Bu arada ciğerparesine kıyamadığı, fakat içindeki utanç duygusunu atamadığı için kızına erkek elbisesi giydirip çobanlık yaptırınlar da olmuştur. Bunun ötesinde; merhamet duygusunun, insanlık sevgisinin verdiği bir gayretle öldürülecek yavruları satın alan, büyütüp besleyen faziletli kişiler de bulunmuştur. Ünlü şair Ferez-dak (115/733), büyük dedesi Sa'saa b. Nâciye hakkında "Bizde, kızını gömeceklere engel olanlar, toprağa gömülecek yavruya hayat verenler vardır ki, o yavru da kurtarılmış, gömülmemiştir" der³. Sa'saa müslüman olduğunda yetmiş tane çocuğu ebeveyninden satın alarak kurtarmış bulunuyordu⁴.

el-Askalâni (852/1448) gömülecek çocukları kurtarma bayrağını ilk açanın Sa'saa olduğunu söyler⁵. Bu söz, onun açtığı bu fazilet yolunda yürüyen daha başka insanların bulunduğunu anlatır.

2- Kendilerine sığınan insanları himaye ederlerdi. Bazen himayelerine aldıkları insanların, düşman olarak bilinen kişiler olmaları, onların himayeye verdikleri önemi belirtir.

Yemin ederim ki eğer, benim malım bunu karşılayacak derecede olsaydı böyle bir şeyi size teklif etmez, tamamını kendim yapardım" dedi. Teklif itirazsız kabul edildi, uzun yıllar boyunca şerefli bir vazife olarak devam ettirildi¹⁷.

Eve gelen müsafire üç güne kadar ne maksatla geldiğini sormayı bile müsafirperverliğe uygun bulmamışlardı¹⁸.

Hakim b. Hızâm (54/674) cahiliyye devrinde yüz köle azad etmiş ve her birine bir deve bağışlamıştı¹⁹.

Peygamber Efendimize ve müslümanlara uygulanan boykot yıllarında Ebu Talib mahallesine sığınan müslümanlara ve Haşimoğullarına alış veriş yapılması yasaklanmış bulunuyordu. Büyük bir sefaletin devam ettiği o günlerde Hakim b.

Hatice'ye "kendimden korktum" diyen Peygamberimiz, ondan şu cevabı almıştı: "Hayır, Allah seni hiçbir zaman perişan etmeyecektir. Çünkü sen akrabalık bağlarını devam ettiren, müsafire ikramı olan, güçsüzlerin ağır işlerini üzerine alan, fakiri giydiren ve kazandıran, felakete uğrayanların yardımına koşan bir insansın"²¹.

Hz. Ebu Bekir'in (13/634) Habeşistan'a hicret kararı vererek yola çıktığında, onu himayesine alarak geri çeviren Malik b. Dağımne de yine aynı manada sözler söylemişti²².

16 A.g.e., C. 3, s. 210.

17 İbn'l-Esir Muhammed b. Muhammed, el-Kâmil fi't-tarih, Beyrut 1965, C. 2, s. 21.

18 el-Buhârî, a.g.e., Menakıbü'l-ensar: 33.

Sa'd, et-Tabakât, Beyrut, ts. C. 1, s. 128.

25 A.g.e., C. 1, s. 229.

26 Bk. İbn Kesir, a.g.e., C. 3, s. 177-188.

27 en-Nüveyrî, a.g.e., C. 3, s. 240.

28 İbn Abd-i Rabbih, a.g.e., C. 5, s. 132.

Mekke'den Medine'ye üç yaşındaki çocuğuyla tek başına hicrete mecbur bırakılan Ümmü Seleme (62/681) yi Kuba köyüne kadar hayret edilecek bir nezaket ve dürüstlikle götürüp dönen Osman b. Talha'nın mert ve asil insanlara yakışan davranışı mükemmel bir fazilet örneğidir. Gidişi ve dönüşüyle ortalama dokuzyüz kilometrelik kum deryasını, sırf bir kadını tek başına yolda bırakmamak için yürüyerek tüketmek, yirminci asır insanının hayaline bile sığmayacak olan bir efendiliktir²⁹.

Halbuki Osman b. Talha (42/662) Ümmü Selemeye bir tesadüf sonucu rastlamıştı ve müslüman değildi.

8- Kahramanlık takdir edilmiş, korkaklık hoş görülmemiştir. "Şecaat korunmak, korkaklık ölüm demektir. Şundan anla ki; kaçarken arkasından vurulup ölen, saldıran ölenenden daha çoktur" sözü, araplar arasında darb-ı mesel olmuştur³⁰.